
Sexta-feira, 24 DE ABRIL DE 201538 DIÁRIO OFICIAL Nº 32872

21.IPC - SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT: 5859174
22.IPC - ANDREY GEORGE MONTEIRO BARATA - MAT: 57233488
23.IPC - WILLIAME VIEIRA MUNHOZ - MAT: 8400774
24.DPC - TEMMER DA CUNHA KHAYAT - MAT: 57233637/1
25.IPC - ALEX SANDRO DA SILVA MOTA - MAT: 5876877
26.EPC - VANESSA OLIVEIRA DOS SANTOS - MAT: 5893999
27.DPC - RAIMUNDO AUGUSTO DAMASCENO SOUZA - MAT: 
5856825
28.IPC - MATEUS DOS SANTOS ALMEIDA - MAT: 5778808
29.IPC - WALMIR CARLOS PENA DA SILVA - MAT: 5865859
30.IPC - MAURO DA CUNHA CAMARA - MAT: 8400701
31.IPC - ANTONIO JUNIOR RIBEIRO SOUZA - MAT: 5853508
32.EPC - ALINE ELSE SOUZA DE MEDEIROS - MAT: 591481
33.IPC - ANDREA FERRAZ DO PRADO - MAT: 5888850
34.IPC - JOSE SANTOS DE SOUZA - MAT: 5421926
35.IPC - PAULINO SILVA SOUZA - MAT: 5913775
36.DPC - BRUNO MARTINS MESQUITA - MAT: 5913969
37.DPC - ALEXANDRE BEZERRA OLIVEIRA - MAT: 5889290
38.IPC - THIAGO SILVA MANGAS - MAT: 5914108
39.IPC - SANDRO EDUARDO BITTENCOURT DE OLIVEIRA - MAT: 
57174296
40.IPC - LUIZ OTAVIO QUARESMA DE LEMOS - MAT: 5858976
41.IPC - KEILA MICHAELE COSTA GUEDES NASCIMENTO 
MARQUES FASCIO - MAT: 5915893
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1
E 1/2 ( UMA E MEIA ) diária(s) do grupo  202,50 , no valor de R$ 
202,50 ( DUZENTOS E DOIS
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total de R$  
8.100,00  ( OITO MIL E CEM
REAIS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 820399

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 018/2015-DGPC/PAD/DIVERSOS, DE 27 DE 
FEVEREIRO DE 2015.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, 
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO:  os termos do MEMO. nº 012/2015-DGPC/
PAD, de 24/02/2015, subscrito pela ANA MICHELLE GONÇALVES 
SOARES ZAGALO, Presidente da Comissão, por meio do qual 
solicita nova designação da Comissão Processante, para 
conclusão do Processo Administrativo Disciplinar, instaurado 
através da Portaria nº 024/2014-DGPC/PAD, de 07/07/2014, 
publicada no Diário Ofi cial nº 32.682, de 11/07/2014, tendo 
em vista a necessidade de proceder a diligências necessárias à 
instrução do Processo;
CONSIDERANDO:  a nomeação da servidora ANA MICHELLE 
GONÇALVES SOARES ZAGALO - Delegada de Polícia Civil, 
para exercer o cargo em comissão de Integrante da Comissão 
Permanente de PAD e a sua designação para atuar como 
Presidente da Comissão do PAD nº 024/2014-DGPC/PAD, de 
07/07/2014;
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR a Comissão composta pelos servidores ANA 
MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO, HÉLVIA CHRISTINA 
PESSOA DE MELLO e IVONE FERNANDES SHERRING- Delegados 
de Polícia Civil, respectivamente, Presidente e Membros, a 
fi m de dar continuidade aos trabalhos apuratórios, visando à 
conclusão do Processo Administrativo Disciplinar nº 024/2014-
DGPC/PAD, de 07/07/2014, publicado no Diário Ofi cial nº 
32.682, de 11/07/2014, conforme preceitua o Artigo 96, da 
Lei Complementar nº 022/94 e alterações, pelo prazo de 60 
(sessenta) dias, a contar de 07/01/2015;
II - À Corregedoria Geral da Polícia Civil e à Diretoria de 
Administração, para que tomem as providências e cumprimento 
do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 819992

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
RENATO CHAVES

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°.  121/ 2015
OBJETIVO: Realizar Pericias.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Alan de Jesus Castro Costa   
MATRÍCULA: 5914934 / Motorista;
SERVIDOR: Alex Wilde Salles Antunes   
MATRÍCULA: 54188131/1/ Perito Criminal;
SERVIDOR: Diogo Farias Mesquita   
MATRÍCULA: 5905526 / Auxiliar Operacional;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  ABAETETUBA - PA.
DIÁRIAS: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  11/03/2015  a  
12/03/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  003/ 2015
OBJETIVO: Realizar Pericias.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Joilsom Roberto Guimarães Silva   
MATRÍCULA: 57194226 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  TUCURUÍ - PA.
DIÁRIA: 7.5 (Sete e meia) PERÍODO:  23/01/2015  a  30/01/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  008/ 2015
OBJETIVO: Entrega de Material.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Fabio Ribeiro Fiel   
MATRÍCULA: 57218879/3/ Motorista;
SERVIDOR: Rosivan de Jesus Barreto   
MATRÍCULA: 5890504/1 / Motorista;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  SANTARÉM - PA.
DIÁRIAS: 4.5 (Quatro e meia) PERÍODO:  12/01/2015  a  
16/01/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  035/ 2015
OBJETIVO: Realizar Pericias.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Alex Wilde Salles Antunes   
MATRÍCULA: 54188131/1/ Perito Criminal;
SERVIDOR: Diogo Farias Mesquita   
MATRÍCULA: 5905526 / Auxiliar Operacional;
SERVIDOR: Josias Viana de Almeida    
MATRÍCULA: 5915339/1 / Motorista;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  ABAETETUBA - PA.
DIÁRIAS: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  20/01/2015  a  
21/01/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  018/ 2015
OBJETIVO: Realizar de Pericias.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Enaldo Luiz de Melo Ferreira   
MATRÍCULA: 54188037/1/ Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  PARAUAPEBAS - PA.
DIÁRIA: 14.5 (Quatorze) PERÍODO:  16/01/2015  a  30/01/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  029/ 2015
OBJETIVO: Realizar Pericias.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Márcia Jovita Prado Picanço   
MATRÍCULA: 5751942/4 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  ABAETETUBA - PA.
DIÁRIA: 7.5 (Sete e meia) PERÍODO:  23/01/2015  a  30/01/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  028/ 2015
OBJETIVO: Realizar Pericias.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Yara Lúcia Lins Jennings   
MATRÍCULA: 54183818/2/ Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  BRAGANÇA - PA.
DIÁRIA: 7.5 (Sete e meia) PERÍODO:  23/01/2015  a  30/01/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  006/ 2015
OBJETIVO: Realizar Pericias .
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Andrey Fernandes Mateus   
MATRÍCULA: 5888923/1 / Perito Criminal;
Origem:  TUCURUÍ - PA   Destino:  TAILANDIA - PA.
DIÁRIA: 14.5 (Quatorze) PERÍODO:  02/01/2015  a  16/01/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  027/ 2015
OBJETIVO: Realizar Remoção.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Raimundo Nonato Lima de Sousa   
MATRÍCULA: 57223113/1/ Auxiliar Técnico de Perícias;
Origem:  CASTANHAL - PA   Destino:  BRAGANÇA - PA.
DIÁRIA: 7.5 (Sete e meia) PERÍODO:  09/01/2015  a  16/01/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  007/ 2015
OBJETIVO: Ficar a disposição .
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Antônio Gomes de Lima   
MATRÍCULA: 55589635/1/ Motorista;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  TUCURUÍ - PA.
DIÁRIA: 11.5 (Onze e meia) PERÍODO:  12/01/2015  a  
23/01/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  040/ 2015
OBJETIVO: Conduzir viatura.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Sidney Hélio Tavares Navarro   
MATRÍCULA: 57190663/1/ Motorista;
Origem:  SANTARÉM - PA   Destino:  ITAITUBA - PA.
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  16/01/2015  a  17/01/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  032/ 2015
OBJETIVO: Ficar a disposição do núcleo.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Manoel Francisco Ferreira Marques Junior   
MATRÍCULA: 57195147 / Motorista;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  TUCURUÍ - PA.
DIÁRIA: 10.5 (Dez e meia) PERÍODO:  23/01/2015  a  
02/02/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  002/ 2015
OBJETIVO: Realizar Remoção.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Erick Nelson Costa Feio   
MATRÍCULA: 57197407/2/ Auxiliar Técnico de Perícias;
Origem:  CASTANHAL - PA   Destino:  BRAGANÇA - PA.
DIÁRIA: 7.5 (Sete e meia) PERÍODO:  02/01/2015  a  09/01/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  023/ 2015
OBJETIVO: Fica a disposição.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: João Elias Nogueira da Silva   
MATRÍCULA: 54188042/1/ Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  ABAETETUBA - PA.
DIÁRIA: 7.5 (Sete e meia) PERÍODO:  30/01/2015  a  06/02/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  025/ 2015
OBJETIVO: Realizar Pericia.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Fabio Ribeiro Fiel   
MATRÍCULA: 57218879/3/ Motorista;
SERVIDOR: José Alberto Silva de Sá   
MATRÍCULA: 5832179/1 / Perito Criminal;
SERVIDOR: Stélio José Batista dos Santos   
MATRÍCULA: 5156742/1 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  PARAGOMINAS - PA.
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO:  06/01/2015
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  037/ 2015
OBJETIVO: Auxiliar na realização de remoções.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Erick Nelson Costa Feio   
MATRÍCULA: 57197407/2/ Auxiliar Técnico de Perícias;
Origem:  CASTANHAL - PA   Destino:  BRAGANÇA - PA.
DIÁRIA: 7.5 (Sete e meia) PERÍODO:  23/01/2015  a  30/01/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

Protocolo 820114


